
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Ordinaria Seduta  

 

N. 38  
Del 23-12-2025 

Approvazione Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2026 - 2028. 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 18:00 nel Comune 
di Donori e nella sala delle adunanze. 
Convocato con appositi avvisi il Consiglio comunale si è riunito in Prima convocazione nelle 
persone dei Signori: 
Meloni Maurizio Presente Plano Manuel Presente 
Melis Salvatore Presente Meloni Francesca Presente 
Sedda Stefano Presente Piredda Salvatore Angelo Assente 
Aresu Luca Presente Stochino Gino Assente 
Loche Francesca Presente Deiana Maurizio Presente 
Pantaleo Angela Presente Meloni Michael Presente 
Mura Stefania Presente   

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2. 
Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale  Dessi' Elena 
Il Sig.  Meloni Maurizio, in qualità di Sindaco, assume la presidenza e constatato legale il 
numero degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 23-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  

 con deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 31/07/2025, l’Ente ha adottato il 
Documento Unico di Programmazione per le annualità 2026/2028;  

 con deliberazione del consiglio comunale n.24 del 26.09.2025, l’Ente ha approvato detto 
documento senza richiederne integrazione o modifica alcuna; 

 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 17/11/2025, l’Ente ha 
adottato la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per le annualità 
2026/2028 al fine di adeguare gli stanziamenti: 

 relativi alle spese del personale dipendente a tempo indeterminato e determinato ed ai 
correlati impegni di competenza, al lordo degli oneri riflessi ed IRAP, derivanti dalla 
programmazione strategica delle risorse umane e di copertura del fabbisogno per il 
triennio 2026/2028 pag. 40 del DUP; 

 di aggiornare gli stanziamenti delle opere del programma triennale delle opere 
pubbliche 2026/2028 pagg. 41/42 del DUP; 

 di inserire il programma triennale dei degli acquisti di beni e servizi 2026/2028 pag. 43 
del DUP; 

 dell’allineamento, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza aggiornandolo con i 
pagamenti effettuati e le riscossioni ricevute, (pagg.44/45); 

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
2026-2028, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, da 
sottoporre all’approvazione del Consiglio comunale, come modificata dalla presente delibera; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli allegati al presente provvedimento: 

 del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000;  

 il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 239 comma secondo lettera b) punto 
2) del D. Lgs n. 267/2000 da parte del Revisore dei conti contestualmente al parere 
dell’approvazione del Bilancio 2026/2028; 

 
Con votazione espressa in forma palese recante il seguente esito: 
Presenti 11 
Favorevoli 9 
Astenuti 2 (Deiana, Meloni Michael) 

DELIBERA 

DI APPROVARE, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), redatto in base alle 
indicazioni di cui al punto 8 del principio contabile applicato, concernente la programmazione 
di bilancio 2026/2028. 
Successivamente con votazione unanime espressa in forma palese, stante l’urgenza di 
provvedere, recente il seguente esito:  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 23-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

Presenti 11 
Favorevoli 9 
Astenuti 2 (Deiana, Meloni Michael) 

DELIBERA 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 23-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 4 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 
Data: 05-12-2025 
  

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA FINANZIARIA  

  Cinzia Cardia  
 

 
 

 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Contabile  in merito alla proposta di cui alla 
presente deliberazione. 

 
Data: 05-12-2025 

  
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA FINANZIARIA  
  Cinzia Cardia  
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.38 del 23-12-2025 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 5 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Maurizio Meloni  Dessi' Elena 

  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Dessi' Elena  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


